
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 1197 del 05/12/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Fornitura  triennale  di  materiale  per  osteosintesi  per  la  UOC Ortopedia  e  Traumatologia  ex
Deliberazione del D.G. n. 836/2023 - Lotto n.107 - Aggiornamento tecnologico - Ditta Device & Tech Srl.


DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i


Premesso 
-  che quest’AORN con deliberazione del DG n. 836 del 19/09/2023, a seguito dell’espletamento
sulla piattaforma SIAPS di una procedura aperta e telematica (Lotti nn.188) da aggiudicare con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per tutti i lotti presenti in gara, fatta eccezione
per  il  lotto  n.152  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  del  prezzo  più  basso,  ha  proceduto
all’affidamento  della  fornitura  triennale  di  materiale  per  osteosintesi  da  destinare  alla  UOC
Ortopedia e Traumatologia;
- che in esecuzione del citato atto deliberativo, è in capo alla Ditta Device & Tech Srl.. il lotto n.107
concernente  la  fornitura  di  “Sistema  di  stabilizzazione  toraco-lombo-sacrale  caratterizzato  da
impianti sterili monouso con dado di serraggio preferibilmente già incluso nella confezione della
vite  ”  (contratto  informatico  n.4600200876 -  CIG n.848191058E)  e  per  l’importo  complessivo
triennale di € 25.131,60 oltre Iva; 
Rilevato 
- che la pec del 03.11.2025 (allegato n.1), con cui la precitata Ditta ha proposto - relativamente ad
uno dei prodotti rientranti nel suddetto lotto e specificati nell’elenco riepilogativo di pertinenza -
l’aggiornamento  “a titolo  di  ampliamento  gamma…..  ”,  alle  medesime  condizioni  contrattuali
originariamente sancite (recte :“Vite Poassiale Enhanced” pari ad € 1.326,00); 
Considerato
- che il  Direttore della  UOC Ortopedia e Traumatologia,  oltreché Direttore del Dipartimento di
Emergenza e Accettazione Dott. Gaetano Bruno, con mail del 02/12/2025 (allegato n.2) ha espresso
parere favorevole in merito; 
 - l’aggiornamento  de quo non comporta aggravio di spesa a carico di quest’AORN, rimanendo
invariate le condizioni economiche di fornitura;
Ritenuto,  pertanto,  di  prendere  atto  dell’aggiornamento  tecnologico  in  affiancamento  proposto
dalla Ditta Device & Tech Srl. - relativamente al lotto n. 107 presente della suindicata procedura
(Del. DG n.836/2023) - come riportato in premessa, qui espressamente richiamato e trascritto;


Attestata la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003,
così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa
nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge
27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali,
anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo,


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette
prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;


DETERMINA


 per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Prendere  atto dell’aggiornamento  tecnologico  in  affiancamento  proposto dalla  Ditta  Device  &
Tech Srl. - relativamente al lotto n.107 presente nella suindicata procedura aggiudicata (Del. DG
n.836/2023)  - come riportato in premessa, qui espressamente richiamato e trascritto;
Precisare che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva per quest’AORN,
rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura attualmente in essere; 
Notificare lo stesso provvedimento alla precitata Ditta; 
Trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle  UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Farmacia Ospedaliera, Ortopedia e Traumatologia ed al
Dipartimento  Emergenza  ed  Accettazione,  per  quanto  di  rispettiva  competenza.


             Estensore
Dott.ssa Giuliana Buompane                                                                                           IL DIRETTORE
                                                                                                                 UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO


                                                                                                                   Dott.ssa Teresa Capobianco 


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







 


Napoli, 03/11/2025 


Prot. n°83/2025 


 


Spett. le  


A.O.R.N. SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO 


 


alla c.a. 


Direttore U.O.C. Provveditorato - Economato 


Dott.ssa Teresa Capobianco 


 


provveditorato@ospedalecasertapec.it   


 


OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA DI MATERIALE (LOTTI 


NN. 188 – VARI CIG) PER OSTEOSINTESI PER LA UOC DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DELL’AORN 


“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA – GARA N. 7914877 


 


COMUNICAZIONE AMPLIAMENTO GAMMA AI SENSI DELL’ART. 4 DEL CAPITOLATO TECNICO: RIF. 


LOTTO 107 


 
La sottoscritta Micillo Ida, nata a Caserta il 07/10/1985, in qualità di Amministratore Unico della ditta Device 


& Tech s.r.l. con sede Legale e Amministrativa al Centro Direzionale Isola C2 - 80143 Napoli (NA), con Codice 


Fiscale e Partita IVA n. 07182001219, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 sotto la propria responsabilità, in 


riferimento alla procedura in oggetto, evidenzia quanto segue: 


 


PREMESSO 


 


- Che con Deliberazione del Direttore Generale N. 1076 del 28/11/2023, nell’ambito della gara europea a 
procedura aperta per l’affidamento triennale della fornitura di materiale (lotti nn. 188 – vari cig) per 
osteosintesi per la UOC di Ortopedie e Traumatologia dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta – 
Gara n. 7914877, la scrivente è risultata aggiudicatarie del lotto 107; 


 
- Che, tenuto conto della disposizione sancita dall’art. 4 del capitolato tecnico relativo alla procedura di gara 


meglio emarginata in oggetto che espressamente impone l’onere del c.d. “aggiornamento tecnologico” nel 


caso in cui, come nella fattispecie in esame, durante il corso della fornitura vengano apportate variazioni 


sostanziali nella produzione di quanto aggiudicato o vengano introdotti sul mercato prodotti sostitutivi, 


sancendo espressamente che le variazioni dei prodotti in corso di fornitura possono consistere in 


affiancamenti (la Ditta offre accanto al prodotto aggiudicato, che continua comunque a fornire, un prodotto 


più aggiornato) o in vere e proprie sostituzioni. 


 


 


 



mailto:provveditorato@ospedalecasertapec.it





 


  


CHIEDE 


 


ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale N. 1076 del 28/11/2023, nonché dell’art. 4 del capitolato 


tecnico, l’accettazione previo parere di conformità, ad essere autorizzata all’ampliamento gamma dei 


seguenti prodotti, obbligandosi ad immettere nella fornitura di ampliamento detti nuovi prodotti alle 


medesime condizioni contrattuali originariamente sancite, ovvero € 1.326,00 c.a.: 


 


Codice Descrizione TG REP n. CND 


03.52.348 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 30 2134520/R P09070302 


03.52.349 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 35 2134520/R P09070302 


03.52.350 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 40 2134520/R P09070302 


03.52.351 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 45 2134520/R P09070302 


03.52.352 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 50 2134520/R P09070302 


03.52.353 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 55 2134520/R P09070302 


03.52.354 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 60 2134520/R P09070302 


03.52.355 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 65 2134520/R P09070302 


03.52.356 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 70 2134520/R P09070302 


03.52.357 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 75 2134520/R P09070302 


03.52.358 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 80 2134520/R P09070302 


03.52.359 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 85 2134520/R P09070302 


03.52.360 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 90 2134520/R P09070302 


03.52.361 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 95 2134520/R P09070302 


03.52.362 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 8mm incluso dado 100 2134520/R P09070302 


03.52.363 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 30 2134520/R P09070302 


03.52.364 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 35 2134520/R P09070302 


03.52.365 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 40 2134520/R P09070302 


03.52.366 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 45 2134520/R P09070302 


03.52.367 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 50 2134520/R P09070302 


03.52.368 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 55 2134520/R P09070302 


03.52.369 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 60 2134520/R P09070302 


03.52.370 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 65 2134520/R P09070302 


03.52.371 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 70 2134520/R P09070302 


03.52.372 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 75 2134520/R P09070302 


03.52.373 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 80 2134520/R P09070302 


03.52.374 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 85 2134520/R P09070302 


03.52.375 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 90 2134520/R P09070302 


03.52.376 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 95 2134520/R P09070302 


03.52.377 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 9mm incluso dado 100 2134520/R P09070302 


03.52.378 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 10mm incluso dado 30 2134520/R P09070302 


03.52.379 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 10mm incluso dado 35 2134520/R P09070302 







 


03.52.380 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 10mm incluso dado 40 2134520/R P09070302 


03.52.381 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 10mm incluso dado 45 2134520/R P09070302 


03.52.382 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 10mm incluso dado 50 2134520/R P09070302 


03.52.383 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 10mm incluso dado 55 2134520/R P09070302 


03.52.384 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 10mm incluso dado 60 2134520/R P09070302 


03.52.385 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 10mm incluso dado 65 2134520/R P09070302 


03.52.386 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 10mm incluso dado 70 2134520/R P09070302 


03.52.387 M.U.S.T. - Vite Poliassiale Enhanced 10mm incluso dado 75 2134520/R P09070302 


 


Con grata osservanza,      


           DEVICE & TECH SRL 
                  Ida Micillo 
         Amministratore Unico 





				2025-12-05T13:38:20+0100

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 1197 del 05/12/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Fornitura triennale di materiale per osteosintesi per la UOC Ortopedia e Traumatologia ex
Deliberazione del D.G. n. 836/2023 - Lotto n.107 - Aggiornamento tecnologico - Ditta Device & Tech Srl.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 05/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-12-05T14:37:29+0100
	PASQUALE CECERE




